
1 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

Smlouva o zprostředkování prodeje vstupenek 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:    Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     zastoupeno:  PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:               000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:        

Osoba oprávněna jednat  

 ve věcech technických:  
                                                   

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

 
(dále jen „Zprostředkovatel“ nebo „Smluvní strana“)         

            
 a 
 

2.  Kulturmarket 2 s.r.o. 

se sídlem:    Dunajská 2284/1, 811 08 Bratislava 

zastoupen:    Michal Lenický, konatel´      

IČ:      50308921 

DIČ:    2120301337 

bankovní spojení:              

číslo účtu:       

                                                      

(dále jen „Zájemce“ nebo „Smluvní strana“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zprostředkování prodeje 
vstupenek v souladu s ustanovením § 2445 a násl. občanského zákoníku (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



2 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem za účelem 
zprostředkování a zajištění prodeje vstupenek na prodejních místech Zprostředkovatele 
na akce pořádané Zájemcem prostřednictvím Městského rezervačního systému 
vstupenkyusti.cz (dále jen „MRS“), které budou vždy aktualizovány formou žádosti - 
formuláře k nastavení programu na jednotlivé akce, vystoupení, koncerty apod. (dále jen 
„akce“). 

2. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění účelu 
smlouvy – zprostředkování a zajištění prodeje vstupenek prostřednictvím rezervačního 
systému Zprostředkovatele (dále jen „prodej vstupenek“ nebo „předmět Smlouvy“). 

3. Rozsah a specifikace předmětu Smlouvy, zejména věcné, místní a časové vymezení 
poskytování konkrétních činností, je vymezen v této Smlouvě.  

4. Prodej vstupenek na jednotlivé akce bude realizován pouze prostřednictvím počítačového 
systému RS Colosseum M, jehož provozovatelem a držitelem příslušných licenčních 
oprávnění je Zprostředkovatel. 

5. Právo k distribuci vstupenek prostřednictvím MRS vzniká, pokud dosud nevzniklo z jiných 
důvodů, oboustranným podpisem této smlouvy.  

6. Zájemce se za řádný prodej vstupenek zavazuje Zprostředkovateli zaplatit odměnu dle čl. 
III. této Smlouvy. 

 
 

II. Doba plnění 
  
1. Zprostředkovatel bude předmět této smlouvy zajišťovat na dobu do 19. 6. 2024. 
      

 
 III. Odměna, vyúčtování, platební a fakturační podmínky 

 

1. Zprostředkovateli za plnění předmětu smlouvy náleží odměna ve formě provize z konečné 
Zájemcem stanovené prodejní ceny vstupenek ve výši 6 % ze vstupenek 
Zprostředkovatelem prodané na prodejních místech MRS.  

2. Touto smlouvou dohodnutá odměna (provize) zahrnuje veškeré náklady Zprostředkovatele 
na realizaci předmětu smlouvy. 

3. Touto smlouvou dohodnutá odměna (provize) náleží Zprostředkovateli i v případě zrušení 
zadané akce. Odměna (provize) bude vypočtena pouze ze skutečně prodaných vstupenek 
ke dni, ve kterém bude oznámení o zrušení akce Zprostředkovateli zasláno. Odměna 
nebude Zprostředkovateli vyplacena, bude-li koncert zrušen z důvodů „vis maior“                    
(epidemie, pandemie, karanténa, nouzový stav, lockdown apod.). Zájemce uhradí v tomto 
případě Zprostředkovateli pouze přímé náklady vzniklé on-line prodejem vstupenek. 
Odměna v takovém případě činí 3,6 % z každé takové prodané eVstupenky.  

4. Vyúčtování prodaných vstupenek provede Zprostředkovatel do pěti pracovních dní po 
konané akci, ke kterému se prodané vstupenky vztahují, a to na základě podkladů 
poskytnutých počítačovým systémem RS Colosseum M. Toto vyúčtování bude podkladem 
pro převod utržených tržeb Zájemci. Toto vyúčtování zároveň Zprostředkovateli slouží jako 
podklad pro výpočet výše jeho odměny dle odst. 1 tohoto článku. 

5. Dle vyhotoveného vyúčtování je Zájemce oprávněn provést kontrolu vyúčtování výše tržeb 
za vstupenky prodané Zprostředkovatelem a k ověření správnosti výše 
Zprostředkovatelovo odměny. 

6. Zprostředkovatel je povinen odvést Zájemci na základě řádně provedeného vyúčtování dle 
odst. 4 tohoto článku utržené tržby za prodej vstupenek na bankovní účet Zájemce 



3 

 

uvedený v záhlaví této smlouvy k 15. kalendářnímu dni měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém proběhla akce. 

7. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zprostředkovatelem a doručeného na adresu Zájemce v listinné či elektronické formě. 
Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZOÚ“).  

8. Zprostředkovatel vystaví daňový doklad - fakturu k 5. pracovnímu dni měsíce následujícího 
po měsíci, za který bylo provedeno vyúčtování dle odst. 4 tohoto článku na částku 
odpovídající odměny dle výše uvedených odstavců se splatností k 20. kalendářnímu dni 
příslušného měsíce. Zájemce je povinen tuto sjednanou odměnu Zprostředkovateli uhradit 
na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost dle tohoto 
článku, je Zájemce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
Zprostředkovateli bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zprostředkovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury. 

10. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato Smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu  
na částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH 
a účetního dokladu podle ZOÚ druhé Smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
ode dne doručení faktury Smluvní straně povinné k její úhradě.  

11. V případě, že některé ze Smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
Smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH 
a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda 
vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé Smluvní strany, jejíž porušení způsobilo 
vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování 
druhé Smluvní straně. 

 

IV. Práva a povinnosti Zájemce 
 

1. Zájemce je zejména povinen: 

a) poskytnout Zprostředkovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 

b) poskytnout Zprostředkovateli harmonogram akce, 

c) zajistit včasnou aktualizaci případných programových změn v MRS, 

d) vyhradit počet vstupenek dle dohody se Zprostředkovatelem na pořádanou akci pro 
prodej v rámci MRS, 

e) dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 
evropské nařízení týkající se GDPR. 

2. Zájemce je povinen zabezpečit včasnou úhradu Zprostředkovatelem vystavených faktur.  

3. Smluvní strany se dohodly, že Zprostředkovatel je oprávněn jednostranně započíst 
jakoukoliv svou pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce Zájemce, a to i částečně, 
bez ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této Smlouvy. 

 
 
 



4 

 

V. Práva a povinnosti Zprostředkovatele 
 

1. Zprostředkovatel je zejména povinen 

a) Zprostředkovat a zajistit prodej vstupenek dle této smlouvy; 

b) k poskytování statistických dat prodeje; 

c) dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 
evropské nařízení týkající se GDPR; 

d) bez odkladů oznámit Zájemci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů Zájemce; 

e) Poskytovat Zájemci veškeré informace, doklady a další související s plněním této 
smlouvy, písemnou formou; 

2. Zprostředkovatel není oprávněn bez souhlasu Zájemce postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

 
VI. Oprávněné osoby 

1. Každá Smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat 
Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná 
osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má 
stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
Smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných 
zastupovat Smluvní strany. 

4. Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob smluvních stran: 

 
a) 

 
b) 

  

 

VII. Odpovědnost za škody 
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou povinny 
nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených platnými právními 
předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. Škodou se rozumí i nemajetková újma, 
pokud byla způsobena jako následek porušení smluvních či zákonných povinností. 

2. Zprostředkovatel není povinen k náhradě škody způsobené Zájemci výpadky či 
nefunkčností MRS.  

 
 



5 

 

 
VIII. Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení Zprostředkovatele s odvodem tržeb dle čl. III odst. 6 této smlouvy je 

Zájemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zájemce s úhradou provize dle čl. III odst. 8 této smlouvy je 
Zprostředkovatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

 
4. Pokud závazek některé ze Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy zanikne před jeho 

řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinnosti. 

 
5. Zánik závazku vyplývajícího z této Smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 

nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
 
 

IX. Ukončení Smlouvy 
 

1. Před zánikem závazků dle této Smlouvy jejich splněním může být tato Smlouva ukončena 
uplynutím doby nebo na základě dohody Smluvních stran, a to dnem a za podmínek v 
této dohodě sjednaných. 

 
2. Obě smluvní strany může smlouvu vypovědět kdykoli během trvání smlouvy bez udání 

důvodu. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena druhé 
Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi 
druhé straně. 

 
3. V případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Zprostředkovatel povinen 

neprodleně předat Zájemci veškerou dokumentaci a jiné podklady související 
s předmětem smlouvy, které byly Zprostředkovateli předány Zájemcem či třetími osobami, 
a jiné doklady, které je Zprostředkovatel pro Zájemce dle této Smlouvy povinen vést či 
zajistit. 

 
4. Zánikem Smlouvy nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran, které mají podle své povahy 

trvat i po zániku Smlouvy, a to včetně povinnosti zaplatit smluvní pokutu, náhradu škody 
apod. 

 
 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Budou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neplatnými nebo právně 

neúčinnými, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neúčinné ustanovení se 
podle možnosti vyloží v daném smyslu nebo se nahradí novým ustanovením. 
 

2. Práva a povinnosti převzaté s uzavřením této Smlouvy přejdou na případné právní 
nástupce Smluvních stran s povinností převzít také tato práva a povinnosti ve stejném 
rozsahu. 

 
3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve všech záležitostech touto 



6 

 

Smlouvou neupravených se vztahy Smluvních stran řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. 

 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona  

o registru smluv bude splněna ze strany Zprostředkovatele. 
 
6. Změny nebo doplnění Smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci Smluvních stran.  
 
7. Smluvní strany řeší spory z této Smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně a místně příslušnému soudu. 
 
8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Zájemce a  

jeden stejnopis Zprostředkovatel. 
 

9. Smluvní strany závěrem prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí, a že tato je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, nikoli v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož k ní 
připojují své podpisy. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne          V Bratislavě dne  
 
 
 
Zprostředkovatel:     Zájemce: 
 
 
 
 
 
……………………………………….        ……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


